
Výroční zpráVa
2015



3

SloVo předSedy předStaVenStVa

Vážení klienti,
Vážení obchodní partneři,

mám velkou radost, že se nám v loňském roce podařilo Pojišťovnu VZP, a. s. nejenom 
stabilizovat, ale i výrazně uspět v tržní konkurenci. Svědčí o tom téměř desetiprocentní  
růst předepsaného pojistného v situaci, kdy celkový trh neživotního pojištění rostl  
v průměru jen o čtyři procenta.

I přes složitou geopolitickou situaci jsme dosáhli vyšší produkce u klíčových produktů  
– více klientů vyjelo do zahraničí s naším cestovním pojištěním a v segmentu zdravotního 
pojištění cizinců se podařilo prosadit na trhu náš exkluzivní produkt, který jako jediný 
odpovídá svým rozsahem veřejnému zdravotnímu pojištění.

Kvalitní zajistný program odstartoval mohutnou expanzi v segmentu pojištění 
průmyslových rizik velkých podniků a zdravotnických zařízení. 

Za mimořádným růstem se skrývá chytré využívání nových cest v prodeji – výrazně 
rozšiřujeme možnosti online sjednávání pojištění i spolupráci s internetovými srovnávači. 
Pojistné produkty nejenom zlepšujeme, ale vytváříme i zcela nové: v září jsme uvedli  
na trh unikátní pojištění závažných onemocnění Fénix.

Pojišťovna VZP, a. s. také zásadním způsobem posílila svoji marketingovou komunikaci; 
stále častěji nás citují média, posílili jsme interní komunikaci v rámci společnosti i skupiny 
mateřské VZP ČR a stali se partnery mnoha významných sportovních a společenských 
událostí.

Dobré výsledky Pojišťovny VZP, a. s. dovolují pravidelně navyšovat její základní kapitál, 
úspěšný rok 2015 po několikaleté přestávce umožnil vyplatit dividendu mateřské 
společnosti. Pojišťovna VZP, a. s. si i pro další roky stanovila ambiciózní růstové cíle,  
včetně větší angažovanosti na trhu sousedního Slovenska.

Těší mě, že nová obchodní koncepce přináší výsledky. Společně s celým týmem si 
uvědomujeme, že je to i zásluhou Vás, klientů a partnerů Pojišťovny VZP, a. s., jakož  
i našich zaměstnanců a spolupracovníků. Vám všem proto děkuji za důvěru i odvedenou 
práci a věřím, že i v dalším roce pro Vás budeme znamenat jistotu a bezpečí.

MUDr. JUDr. Petr Honěk
Pojišťovna VZP, a.s.
předseda představenstva 



3

základní údaje  
o SpolečnoSti

1



7

základní údaje o SpolečnoSti

obchodní firma:
Pojišťovna VZP, a.s.

Sídlo společnosti:
Ke Štvanici 656/3
186 00 Praha 8 - Karlín

identifikační číSlo  
271 16 913

základní kapitál  
284 000 000 Kč

akCie 1000 Ks

1ks 284 000 Kč

 

akCionáři

Jediným akcionářem je Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky  
se sídlem Orlická 4/2020, 130 00, Praha 3, IČ: 411 97 518 

předmět podnikání

1. Pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění    
 pozdějších předpisů (dále jen “zákon o pojišťovnictví”), a to v rozsahu pojistných  
 odvětví neživotních pojištění uvedených v části B přílohy č. 1 zákona o pojišťovnictví  
 pod body 1, 2, 3, 8, 9, 13 písm. d), 16 písm. b), h) a j), 17 a 18; 

2. Činnosti související s pojišťovací činností, a to - zprostředkovatelská činnost 
 prováděná v souvislosti s pojišťovací činností dle zákona o pojišťovnictví,  
 - poradenská činnost související s pojištěním fyzických a právnických osob podle  
 zákona o pojišťovnictví, - šetření pojistných událostí prováděné na základě smlouvy  
 s pojišťovnou podle zákona o pojišťovnictví, - činnost vzdělávací v oblasti  
 pojišťovnictví a jiných finančních služeb;

3. Zajišťovací činnosti pro neživotní zajištění.

Vznik společnosti a zápis  
do obchodního rejstříku:

Zápis do obchodního rejstříku  
byl proveden dne 16. ledna 2004  

u Městského soudu v Praze  
oddíl B, vložka 9100

6

1 000 ks kmenových 
akcií na jméno  

v zaknihované podobě 
ve jmenovité hodnotě 

za kus  284 000 Kč



9

orGanizační SChÉma  
pojišťoVny Vzp, a.s.

předStaVenStVo 

jUdr. mUdr. petr honěk    předseda 
      ve funkci od 24. září 2013

ing. jiří mrázek, mBa   místopředseda
      ve funkci od 12. května 2014

mgr. radomíra jahodářová   člen 
      Členství od 1. dubna 2014

mUdr. Boris šťastný     člen
      členství od 13. května 2014

ing. aleš zbožínek, mBa   člen 
      členství od 5. prosince 2008

dozorčí rada 

ing. petr nosek    předseda
      ve funkci od 26. srpna 2013

ing. pavel ptáčník    místopředseda
      ve funkci od 8. září 2010

ing. miloslava šlajsová   člen
       členství od 12. května 2014
 
Jménem společnosti jednají společně dva členové představenstva.

8

Valná hromada

0001

0002

1000 1007

0003

představenstvo

dozorčí rada

Výkonný ředitel

Referát 1002

Sekretariát vedení 
společnosti

Referát 1003

Řízení rizik 
a compliance

Referát 1004

Personalistika
a mzdy

Referát 1005

Pojistná
matematika

Referát 1006

Řízení BOZP, PO, 
ekologie a údržby

interní audit

Odbor 2100

pojistně  
technický

Oddělení Oddělení

Oddělení Oddělení Oddělení

Oddělení

Oddělení

Referát

Oddělení

Referát

Oddělení Oddělení Oddělení

Referát

Referát

Referát

2110 4110

4130 6120 7120

4140

4150

4101

4120

4121

3110 6110 7110

6111

7111

6112

Vývoj a správa
pojistných produktů

Zástupce  
ředitele

Retailový
obchod

Plán 
a rozpočet

Správa
infrastruktury

Pojištění
podnikatelských rizik

Pojišťovací
zprostředkovatelé

Marketing a externí
komunikace

Manažer komunikace
v rámci skupiny

Správa pojištění

Key account
manažeři

Všeobecná účtárna Statistika 
a metodika 

provozu

Správa majetku
a řízení provozu

Klientský servis

Regionální manažer
pro síť PVZP

Síť PVZP

Revize a metodika
likvidace pojistných 

událostí
Účetnictví

Správa
a vývoj aplikací

Oddělení Oddělení2130 3120

Metodicko
organizační

Zpracování
pojistných událostí

Odbor 3100

likvidace
pojistných událostí

Odbor 4100

Obchod
a marketing

Odbor 6100

finanční

Odbor 7100

informační
technologie



zpráVa  
o podnikatelSkÉ 
činnoSti

2

1110



13

V segmentu pojištění podnikatelských rizik jsme se aktivně účastnili veřejných zakázek na pojištění 
obcí a krajů, nemocnic, lázní i jiných státních institucí, kde jsme byli úspěšní a zařadili jsme se tak 
mezi plnohodnotné pojistitele.

V oblasti prodeje pojištění a obchodní služby došlo k významnému rozšíření spolupracujících 
subjektů, otevření dalších prodejních kanálů a prohloubení produktové spolupráce s již 
spolupracujícími subjekty. Dalším významným krokem je rozšiřování sítě Key account managerů, 
kteří regionálně odpovídají za obchodní činnost pojišťovny.

Produkce roku 2015 představuje objem ve výši 431 156 tis. Kč. Obdobně jako v roce 2014 stěžejními 
produkty jsou zdravotní pojištění cizinců a cestovní pojištění, ke kterým se významně přidal produkt 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů.

proVozoVanÉ pojiStnÉ prodUkty:

- zdravotní pojištění cizinců (ZPC)
- základní zdravotní pojištění cizinců (ZZPC)
- základní zdravotní pojištění cizinců Exclusive (KZPCE)
- úrazové pojištění
- cestovní pojištění
- pojištění závažných onemocnění FÉNIX
- pojištění pro případ hospitalizace
- pojištění malých a středních podnikatelů
- pojištění majetku a odpovědnosti poskytovatelů ambulantní zdravotní péče
- pojištění majetku a odpovědnosti poskytovatelů lékárnických služeb
- pojištění ostatních podnikatelských rizik
- pojištění majetku a odpovědnosti občanů

likVidaCe pojiStnýCh UdáloStí

Náklady na pojistná plnění včetně nákladů na likvidaci pojistných událostí v roce 2015 ze všech 
produktů pojišťovny představovaly celkovou částku 148 848 tis. Kč. Registrováno bylo celkem  
27 574 pojistných událostí. Pojišťovna stejně jako v letech předchozích klade důraz na rychlost  
a kvalitu likvidačního procesu ve vztahu ke klientům i zdravotnickým zařízením. Tohoto je dosahováno  
velmi kvalitním týmem likvidátorů pojistných událostí, efektivní spoluprací s našimi obchodními 
partnery, zejména společnostmi, které zajišťují asistenční služby na profesionální úrovni  
a v neposlední řadě i výbornou spoluprací s neustále se rozšiřující sítí smluvních zdravotnických 
zařízení. Kromě dosavadní spolupráce se stávajícím externím likvidátorem v oblasti cestovního 
pojištění byla nově navázána spolupráce s dalšími externími likvidátory pro oblast pojištění 
odpovědnosti a majetku občanů i podnikatelů.

zajištění

V rámci zajištění byl Pojišťovnou VZP, a.s., vždy kladen důraz na vysoký rating zajišťovacích 
společností a bezpečnost při provozování všech produktů.

Na základě těchto požadavků byl i v roce 2015 zajistný program Pojišťovny VZP, a.s., prostřednictvím 
zajišťovacího makléře Van Breda Risk & Benefits, postaven na spolupráci s kvalitními  
a dlouhodobými obchodními partnery, a to společnostmi Munich Re, INTER PARTNER ASSISTANCE, 
organizační složka, Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

StrateGie pojišťoVny Vzp, a.s.

Strategie Pojišťovny VZP, a.s., (dále jen „pojišťovna“) je nastavena tak, aby všechny oblasti její 
činností byly maximálně efektivní a přispívaly ke spokojenosti a péči o klienty. V roce 2015 se díky 
rozšíření produktového portfolia a kontinuálnímu vývoji stávajících produktů pojišťovna stále více 
stává univerzální ryze českou neživotní pojišťovnou.

V roce 2015 byly, v souladu se strategickým plánem a v reakci na vývoj na trhu, inovovány stávající 
produkty pojišťovny (cestovní pojištění, zdravotní pojištění cizinců, úrazové pojištění osob) a spuštěn 
nový produkt Pojištění závažných onemocnění Fénix. 

Tento produkt je na českém trhu unikátní, neboť jako samostatný produkt neživotního pojištění pomáhá 
pojištěnému a jeho rodinným příslušníkům zmírnit dopad na ekonomickou situaci způsobenou vážným 
onkologickým onemocněním. Pojištění si může uzavřít jakákoliv osoba, tedy občan ČR i cizinec, vstupní 
věk je 18 let – 70 let. Jedná se o obnosové pojištění, účelem je získání obnosu, tj. dohodnuté finanční 
částky v důsledku pojistné události. Pojistnou událostí je stanovení diagnózy onkologického onemocnění 
pojištěného v době trvání pojištění. Fénix nabízí možnost sjednat si pojištění všech zhoubných nádorů.

Strategické cíle pojišťovny jsou směřovány k zajištění dlouhodobé perspektivy společnosti  
na českém trhu. K dosažení vytyčených cílů pojišťovna hodlá i nadále rozšiřovat spektrum pojistných 
produktů a z tohoto důvodu žádá o rozšíření licencí. Významně se také soustředí na možnosti 
sjednání pojištění online, prostřednictvím kterého je realizováno stále více pojistných smluv. 

V rámci informačních technologií došlo v loňském roce ke kompletní výměně hlavní infrastruktury 
včetně efektivního přenosů všech dat na nová disková pole v datových centrech a to nulovými 
dopady na chod společnosti.

 

oBChodní činnoSt

V rámci obchodní činnosti je cílem snížení produktové koncentrace pojišťovny a její přizpůsobení 
novým pojistným produktům.

V roce 2015 byly, v souladu se strategickým plánem a v reakci na vývoj trhu, inovovány všechny 
stávající produkty pojišťovny a spuštěny nové produkty: 

-  pojištění majetku a odpovědnosti poskytovatelů ambulantní zdravotní péče SMLUVNÍ  
 LÉKAŘ, které zajišťuje komplexní ochranu majetku (nemovitosti, vybavení ordinací) lékařů,  
 přerušení provozu ordinace a profesní i provozní odpovědnost za způsobenou újmu, 

-  pojištění majetku a odpovědnosti poskytovatelů lékárenských služeb FARMACEUT,  
 který zajišťuje komplexní ochranu majetku lékáren, přerušení provozu a profesní i provozní  
 odpovědnost za způsobenou újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku (léčiva), 

-  pojištění odpovědnosti vyplývající z činností v běžném občanském životě jako samostatný  
 produkt, který zabezpečuje ochranu občanů při způsobené újmě na zdraví či na věci.
 Pojištění zdravotnických zařízení dosáhlo v roce 2015 největších změn, kdy jsme připravili  
 nové pojistné podmínky, sazebníky a zejména pro ambulantní lékař právní poradnu na webu  
 „odpovednostlekare.cz“, 

- Pojištění pooperačních komplikací cizinců.

V rámci zdravotního pojištění cizinců jako jediná česká pojišťovna nabízíme produkt Exclusive,  
který svým rozsahem  odpovídá veřejnému zdravotnímu pojištění.

12



15

integrovány do všech úrovní v rámci Pojišťovny – od představenstva přes vrcholové vedení  
až po řadové zaměstnance ve všech oblastech činností. 
 
Svoji úlohu v nastaveném řídícím a kontrolním systému Pojišťovny plní také interní audit, který 
vychází při své činnosti kromě jiného z analýzy rizik jednotlivých procesů jako ze základního 
východiska. Řídící a kontrolní systém Pojišťovny má nastavené kontrolní postupy, které slouží 
k získání přiměřené jistoty, že je dosahováno cílů Pojišťovny, a to při naplňování všech požadavků  
na ní kladených nejen obecně závaznými právními předpisy, ale i uznávanými mezinárodními standardy.  
Tyto nastavené kontrolní mechanismy slouží ke sledování průběhu, schvalování a uskutečňování 
procesu v Pojišťovně a k nezávislé kontrole prováděných výkonů. Řídící a kontrolní systém 
v Pojišťovně zakotvuje procesy a instituty, které umožňují řádnou správu a řízení Pojišťovny, řízení 
rizik a řádné uplatňování systému vnitřní kontroly a umožňuje podávat včasné informace příslušným 
úrovním řízení o výskytu závažných nedostatků a dávat informace o přijímaných a plněných 
opatřeních k jejich nápravě. 

Součástí nastaveného řídícího a kontrolního systému v Pojišťovně jsou také informační a komunikační  
systémy, což jsou postupy a metody, které mají za cíl řádné zaznamenávání všech významných  
činností, resp. procesů v Pojišťovně. Tyto informace jsou pak dostupné všem vedoucím zaměstnancům,  
a to jak v horizontální, tak i ve vertikální úrovni. Nedílnou součástí je archivace, resp. uchovávání 
těchto dokumentů. 
 
Strategie a odpovědnost outsourcingu v Pojišťovně je zpracována tak, aby byla v souladu s nastavenou   
strategií Pojišťovny, se strategickými cíli a s hodnotami a dlouhodobými zájmy Pojišťovny. Strategie 
outsourcingu stanovuje základní zásady pro zajišťování některých činností Pojišťovny na jinou 
osobu tak, aby bylo docíleno významu outsourcingu jakožto významného nástroje pro optimalizaci 
spotřeby podnikových zdrojů při orientaci Pojišťovny na základní strategické cíle a procesy.

Pojišťovna je dynamicky se rozvíjející společností, jejímž cílem je neustálé zlepšování služeb 
klientům, rozvoj vyznávaných hodnot a posilování jejího postavení v konkurenčním prostředí. 
Odpovědnost za naplňování tohoto cíle je věcí všech zaměstnanců.
 
 

oStatní SkUtečnoSti

Po rozvahovém dni nenastaly žádné události, které by měly vliv na rok 2015. Vedení společnosti 
nejsou známy žádné skutečnosti po datu účetní závěrky, které by významným způsobem ovlivnily 
finanční pozici společnosti k datu sestavení výroční zprávy.

Pojišťovna v rámci pracovně právních vztahů postupuje v souladu s platnou legislativou a důsledně  
ji dodržuje.

CharitatiVní činnoSt pojišťoVny Vzp, a.S.

Pojišťovna průběžně již několik let přispívá finančně na různé charitativní projekty,  
kulturní a sportovní akce.  V roce 2015 přispěla na tyto charitativní projekty:

českou nadaci sportovní reprezentace – podpora dětského sportu

památník lidice, památník terezín – v rámci podpory zachování národní kulturní památky  
a odkazu budoucím generacím

Umění je radost – Občanské sdružení pro podporu „nemainstreamového“ umění

Sportovní klub Budo hostivař - Sportovní klub BUDO Hostivař provozuje centrum bojových umění 
na Trhanovském náměstí v Praze již více jak 18 let

Pojistné produkty Pojištění léčebných výloh při pobytu v zahraničí, Základní zdravotní pojištění 
cizinců a Zdravotní pojištění cizinců byly v roce 2015 zajištěny vždy kombinací kvótového zajištění  
a zajištění škodního nadměrku.

V rámci pojištění podnikatelů a zdravotnických zařízení obhájila koncem roku Pojišťovna VZP, a.s. 
průběžné výsledky roku 2015 a uzavřela prostřednictvím zajišťovacího makléře Price Forbes zajistný 
program na rok 2016 u stávajících zajistitelů, s leaderem Swiss Re Europe S.A., Luxembourg a dále 
Hannover Ruck SE, Germany, Amlin AG, Switzerland a Catlin Re, Switzerland Ltd. s výhodnějšími 
podmínkami. Rozšíření doznala především zajistná kapacita, kdy jsme schopni nově pojistit majetek 
s maximální možnou škodou ve výši až 500 mil. Kč, což Pojišťovně VZP, a.s. dává možnost pojistit 
větší korporace, obce a kraje. V rámci pojištění profesní odpovědnosti lůžkových zdravotnických 
zařízení nám byla poskytnuta velkorysá roční kapacita v počtu 35 nemocnic s limitem pojistného 
plnění až 50 mil Kč.

Díky vhodné kombinaci proporčního a neproporčního typu zajištění lze konstatovat, že pojistný 
kmen Pojišťovny VZP, a.s., je velmi dobře ochráněn před nepříznivým vývojem škodního průběhu  
i před nečekaně nákladnými pojistnými událostmi.

řídíCí a kontrolní SyStÉm pojišťoVny Vzp, a.s.

Řídící a kontrolní systém Pojišťovny VZP, a.s. (dále jen „Pojišťovna“) zahrnuje předpoklady řádné 
správy a řízení Pojišťovny a systém vnitřní kontroly a dále zabezpečuje, že systém správy a řízení 
Pojišťovny podporuje účinné řízení rizik se zapojením dozorčí rady, představenstva a vrcholového 
vedení a aktivně využívá informací o rizicích v každodenním rozhodování. Řídící a kontrolní systém 
v Pojišťovně je založen na řadě vnitřních předpisů Pojišťovny, z nichž vyplývají práva a povinnosti 
nejen pro zaměstnance Pojišťovny, ale i pro představenstvo a pro dozorčí radu Pojišťovny.

Součástí řídícího a kontrolního systému Pojišťovny je compliance. Jeho řádné naplňování je 
povinností všech zaměstnanců Pojišťovny. Compliance je součástí firemní kultury, prolíná se celou 
organizační strukturou Pojišťovny a je povinností všech zaměstnanců Pojišťovny usilovat o její 
naplňování a rozvoj. Compliance a její zajištění tvoří součást firemních hodnot.

Pojišťovna přistupuje k problematice řízení společnosti s příslušnou odpovědností a vážností. 
Hlavním úkolem Pojišťovny je v rámci její činnosti zajistit dodržování obecně závazných právních 
předpisů, vnitřních předpisů, obecných zásad a základních etických norem. Etický kodex Pojišťovny 
je základním popisem etických norem, zásad, jednání a chování, z jejichž respektování vychází 
filozofie celé Pojišťovny. Jeho cílem je vytvoření kultury Pojišťovny založené na důvěře a osobní 
odpovědnosti.

Řídící a kontrolní systém je nastaven v souladu s požadavky Solvency II, odráží organizační 
uspořádání Pojišťovny, je v souladu se strategií Pojišťovny a zohledňuje v procesech její aktuální  
a plánovaný rizikový profil.

Řízení rizik je integrovanou součástí řídícího a kontrolního systému a vztahují se na ni všechny 
zásady řídícího a kontrolního systému, které jsou dále rozvíjeny detailně ve směru řízení rizik, 
kterým je nebo může být, Pojišťovna vystavena. Pojišťovna vypracovala podrobné vnitřní směrnice 
a postupy pro řízení rizik v Pojišťovně. Systém řízení rizik se v Pojišťovně skládá ze strategií, procesů 
a postupů pro identifikaci, kvantifikaci, monitorování, řízení a reportování rizik, a pokrývá všechna 
významná rizika, kterým je nebo může být Pojišťovna vystavena s přihlédnutím k povaze, rozsahu 
a složitosti činností, které Pojišťovna vykonává nebo hodlá vykonávat. Strategie a politika rizik 
jednoznačně stanovuje postupy pro každou stanovenou kategorii rizik a zpětnou vazbu k dozorčí 
radě a  představenstvu Pojišťovny. 

Firemní řízení rizik obsahuje i systém řízení rizik podvodů. Riziko podvodu se řadí mezi operační 
rizika, a proto tvoří součást firemního řízení operačních rizik. Procesy pro odhalování podvodů jsou 

14



17

Dětské onkologické oddělení v Motole

Léčba dítěte – úhrada nákladné poporodní péče 

VýVoj SpolečnoSti V roCe 2016

V roce 2016 bude pojišťovna pokračovat v nastolené strategii dalšími inovacemi ve stávajících 
produktech a vývojem dalších produktů v oblasti pojištění cizinců, pojištění osob a pojištění majetku 
a odpovědnosti podnikatelů tak, aby postupně dosáhla maximálního využití všech pojišťovacích 
licencí, které má. Současně se bude snažit o naplnění všech kritérií požadovanými Solvency II.

o.k. team – významný sportovní klub zabývající se především bikrosem a minifotbalem

angelart s.r.o. - umělecká grafická agentura jejíž mottem je:”Přinášet radost těm nejdůležitějším  
na světě – dětem.” 
 
nadační fond sportovních veteránů - nadační fond podporující různé sportovní akce napříč celým 
spektrem sportovních činností a věkových kategorií

Barevná devítka - multikulturní a multižánrový festival plný exotických vůní, hudby, tance, jídla,  
pití a zábavy

český tenisový svaz vozíčkářů – podpora série mezinárodních turnajů 

litoměřická letní filharmonie – společné hudební těleso talentovaných žáků ZUŠ Litoměřice  
a Musikschule des Landkreises Meißen ve věku od 8 do 18 let a jejich učitelů 

lázeňský den zdraví Slatinice – pořádán v rámci Světového dne zdraví

dny ruska v ostravě

VšfS ve Žlutých lázních - Open Party Vysoké školy finanční a správní, Bankovní akademie  
a Kouzelných škol

Bohemia Gran fondo – cyklistický závod, podpora rakoviny prsu

tři pro zdraví – seriál nejen cyklistických závodů

česko-vietnamské společnost – dlouhodobá spolupráce, např. tenisový turnaj Vietnamců v ČR, 
vietnamská píseň, vietnamský Nový rok

Souznění – mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel s charitativní sbírkou

evropské dny handicapu - výstupy z odborné části Evropských dnů handicapu jsou využívány  
pro zlepšování služeb poskytovaných znevýhodněným osobám nejen v ostravském regionu.

festival zdraví a duše -  Spojení ZDRAVÉ VÝŽIVY, ESOTERIKY, ALTERNATIVNÍ MEDICÍNY  
a FENG – SHUI.

avon pochod proti rakovině – každoroční pochod, boj proti rakovině prsu.

český Goodwill - cílem projektu je podpora malého a středního podnikání, podnikatelského ducha  
a ocenění poctivé práce a odpovědného přístupu k okolí podniku v rámci jeho podnikatelských 
aktivit. Český Goodwill oceňuje firmy, kterých si lidé váží za jejich odpovědný přístup k podnikání

Dále pojišťovna podporuje celou řadu dalších dětských sportovních klubů,  
vychovávajících budoucí sportovní reprezentanty. 
 
 

příSpěVky na podporU zdraVí: 

Podpora konference Grémia majitelů lékáren

Podpora konferencí sdružení ambulantních lékařů

Nemocnice Slaný

16



zpráVa o VztazíCh 
mezi propojenými 
oSoBami   
za účetní oBdoBí rokU 2015

3

1918



21

Vztahy mezi propojenými oSoBami, úloha oVládanÉ 
oSoBy a způSoB a proStředky oVládání

Vztah mezi VZP a společností Pojišťovna VZP, a.s.

VZP ČR, jakožto ovládající osoba, vlastnila po celou dobu sledovaného účetního období 100 %  
(slovy: sto procent) kmenových akcií obchodní společnosti Pojišťovna VZP, a.s., jakožto osoby ovládané  
a byla tak jejím jediným akcionářem.

VZP ČR jako osoba ovládající byla v minulém účetním období držitelem celkem 1 000 ks (slovy: jeden 
tisíc kusů) kmenových akcií společnosti Pojišťovna VZP, a.s. znějících na jméno, a to v zaknihované 
podobě, každá o jmenovité hodnotě 284 000  Kč (slovy: dvě stě osmdesát čtyři tisíc korun českých), 
což představuje 100% podíl na základním kapitálu společnosti Pojišťovna VZP, a.s.

Vztah mezi Vzp čr a SpolečnoStí izip, a.s.

VZP ČR, jakožto ovládající osoba, byla ke dni 31. 12. 2015 51% (jednapadesáti procentním) 
vlastníkem akcií obchodní společnosti IZIP, a.s., jakožto ovládané osoby.

VZP ČR, jakožto ovládaná osoba, držela ke dni 31. 12. 2015 ve společnosti IZIP, a.s. celkem 1 224 ks 
(slovy: jeden tisíc dvě stě dvacet čtyři kusů) listinných akcií na majitele o jmenovité hodnotě 1  000 Kč  
(slovy: jeden tisíc korun českých), což představuje 51% (slovy: jednapadesáti procentní)  
podíl na základním kapitálu společnosti IZIP, a.s.

Pojišťovna VZP, a.s. jako osoba ovládaná plní v rámci shora uvedených vztahů svébytnou  
a autonomní roli. Je ovládána přímo osobou ovládající a není prostředníkem pro jiné korporace 
zavěšené pod ni, když takové k dnešnímu dni neexistují.

Pojišťovna VZP, a.s. je jako osoba ovládaná ovládána VZP ČR jako osobou ovládající prostřednictvím 
rozhodnutí učiněných VZP ČR jako jediným akcionářem Pojišťovny VZP, a.s., tedy 100% akcionářem 
Pojišťovny VZP, a.s., v působnosti valné hromady ve smyslu § 12 ZOK.  
 
Všechny vztahy mezi VZP ČR jako ovládající osobou, a Pojišťovnou VZP, a.s. jako ovládanou osobou, 
stejně jako vztahy mezi obchodní společností Pojišťovna VZP, a.s. a obchodní společností IZIP, a.s., 
jakožto propojenými osobami, vyplývají a jsou upraveny příslušnými ustanoveními obsaženými  
v ZOK, nebo jsou upravené na základě občanskoprávních smluv dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „ObčZ“), s přihlédnutím a v souladu se Zákonem.

zpráVa o VztazíCh mezi  
propojenými oSoBami za účetní 
oBdoBí rokU 2015

Pojišťovna VZP, a.s., IČO: 271 16 913, se sídlem Praha 8 - Karlín, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze (dále rovněž jen jako  
„Pojišťovna VZP, a.s.“) je ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních  
korporacích, v platném znění (dále také jen jako „ZOK”) osobou ovládanou a na druhé straně 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO: 411 97 518 se sídlem Orlická 4/2020  
(dále rovněž jen jako „VZP ČR“) zřízená dle zák. č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně 
České republiky, v platném znění (dále rovněž jen jako „Zákon“), je osobou ovládající a tudíž má  
statutární orgán Pojišťovny VZP, a.s. jako osoby ovládané povinnost ve smyslu ust. § 82 ZOK zpracovat  
do 3 měsíců od skončení účetního období písemnou zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou 
osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající 
osobou (dále jen „Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami“). Tímto tak Pojišťovna VZP, a.s.  
činí za účetní období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 (dále rovněž jako „sledované účetní období“).

Představenstvo společnosti Pojišťovna VZP, a.s. jako statutární orgán ovládané osoby ve vztahu  
k VZP ČR, tak dle ustanovení § 82 odst. 1 ZOK zpracovalo tuto Zprávu o vztazích mezi propojených 
osobami za sledované účetní období, jak následuje níže. 

 

oVládajíCí oSoBa

VZP ČR byla po celou dobu sledovaného účetního období 100% (slovy: sto procentním) vlastníkem 
akcií na jméno ve společnosti Pojišťovna VZP, a.s., a je tak ve smyslu §74 an. ZOK tzv. ovládající 
osobou, za kterou se podle tohoto zákona rozumí osoba, která může v obchodní korporaci přímo  
či nepřímo uplatňovat rozhodující vliv. 
 
 

oVládaná oSoBa

Pojišťovna VZP, a.s. byla po celou dobu sledovaného účetního období dceřinou společností 
společnosti VZP ČR, ve které VZP ČR, jako jediný akcionář, vlastnila 100 % kmenových akcií na jméno 
společnosti Pojišťovna VZP, a.s. Společnost Pojišťovna VZP, a.s. je tak dle §74 an. ZOK ve vztahu 
k VZP ČR, jako mateřské společnosti, tzv. ovládanou osobou. 

 

oStatní propojenÉ oSoBy 
 
Společnosti Pojišťovna VZP, a.s. je známa majetková účast VZP ČR ve společnosti IZIP, a.s., se sídlem 
Hvězdova 33, PSČ 140 21 Praha 4, IČO: 264 33 109 (dále jen „IZIP, a.s.“). V této společnosti VZP ČR  
ke dni 31. 12. 2015 držela celkem 1 224 ks (slovy: tisíc dvě stě dvacet čtyři) listinných akcií na jméno, 
což představuje 51% (slovy: padesáti jedna procentní) podíl na základním kapitálu společnosti IZIP, a.s.,  
jak plyne ze zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2015 společnosti IZIP, a.s. ze dne  
11. 3. 2015 a která je k nahlédnutí založena ve sbírce listin v obchodním rejstříku.  

Společnost IZIP, a.s. je tak osobou ovládanou stejnou ovládající osobou jako Pojišťovna VZP, a.s., 
přičemž ve vztahu ke společnosti Pojišťovna VZP, a.s. je společnost IZIP, a.s. tzv. propojenou osobou.  

20



23

SmlUVní Vztahy mezi oVládanoU a oVládajíCí oSoBoU

Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami: 
 
 

 
 
 

22

název smlouvy název smlouvy

Smlouva o dodání produktů  
ze dne 18. 3. 2015.

Dodatek č.4 ze dne 12. 2. 2014  
ke smlouvě o obchodním 
zastoupení ze dne 16. 4. 2012.

Dodatkem byly aktualizovány 
pojistné produkty a jejich 
realizace a upraveny provizní 
přílohy.

Na základě tohoto dodatku 
nebylo poskytnuto jedné ani 
druhé straně žádné plnění.

Dohoda ze dne 30. 3. 2015  
o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne  
30. 3. 2009.

Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o přeúčtování nákladů 
spojených s podnájmem
ze dne 29. 9. 2011 ze dne
1. 2. 2013.

Dodatek č. 2 ke smlouvě  
o přeúčtování nákladů 
spojených s podnájmem  
s VZP ČR ze dne 29. 9. 2011  
ze dne 23. 5. 2013.

Smlouva o nájmu nebytových
prostor ze dne 29. 3. 2013.

Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o nájmu nebytových prostor  
ze dne 29. 3. 2013 ze dne  
11. 9. 2013.

Smlouva o nájmu nebytových 
prostor ze dne 31. 1. 2012.

Dodatek č. 2 ze dne 16. 3. 2015  
ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne  
11. 9. 2013.

Dodatek č. 1 ze dne 26. 2. 2015 
ke smlouvě o spolupráci  
č. 27116913 ze dne 21. 7. 2013.

Dodatek č. 6 ze dne 25. 5. 2015  
ke smlouvě o obchodním 
zastoupení ze dne 16. 4. 2012

Dohoda o placení nájemného 
ze dne 20. 5. 2015.

Dodatek č. 8 ze dne 20. 5. 2015  
ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne  
1. 8. 2008.

Dodatek č. 3 ze dne 24. 8. 2015  
ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne  
29. 3. 2013.

Dodatek č.7 ze dne 30. 11. 2015  
ke smlouvě  o obchodním 
zastoupení  ze dne 16. 4. 2012

VZP ČR jako dodavatel dodala 
Pojišťovně VZP, a.s. ve smlouvě 
blíže vymezené produkty.

Ukončení nájmu.
Dodatek č. 1 upravuje podíl
spoluúčasti Pojišťovny VZP, a.s.
na placeném nájemném.

Dodatek č. 2 upravuje výpočty,
kalkulace a rozúčtování výše 
nákladů za služby a nájemné.

VZP ČR jako pronajímatel 
uzavřel s Pojišťovnou VZP, 
a. s. jako nájemcem nájemní 
smlouvu o nájmu nebytových 
prostor.

VZP ČR jako pronajímatel 
uzavřel s Pojišťovnou VZP, a. s. 
jako nájemcem dodatek č. 1  
ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor z 29. 3. 2013, jímž jsou 
upraveny platby nájemného.

Ovládající osoba VZP ČR  
na základě této smlouvy 
pronajala Pojišťovně VZP, a.s. 
ve smlouvě specifikované 
nebytové prostory v Jihlavě.

Úprava platebních podmínek 
nájmu dle nájemní smlouvy.

Úprava poskytované slevy pro 
VZP ČR a změna osob, které 
jsou zodpovědné za plnění 
smlouvy.

Úprava přílohy hlavní smlouvy 
– provizní doložky.

Úprava podmínek placení 
nájemného ze strany PVZP 
(nájemce) za prostor sloužící 
k podnikání.

Úprava platebních podmínek 
nájmu dle nájemní smlouvy.

Úprava dohodnuté komunikace 
(způsoby doručování).

Dodatkem byly aktualizovány 
provizní přílohy smlouvy.

Číselníky a metodiky byly 
poskytnuty ze strany VZP 
ČR, Pojišťovna VZP, a.s. za to 
zaplatila VZP ČR ve smlouvě 
dohodnutou odměnu.

V souvislosti s touto smlouvou 
nebylo poskytnuto ani jednou 
ze stran žádné plnění.

Pojišťovna VZP, a.s., platí 
nájemné v místě a čase obvyklé 
ve sjednané výši způsobem  
a dle podmínek stanovených 
smlouvou o přeúčtování
nákladů ze dne 29. 9. 2011
a tohoto dodatku č. 1.

Pojišťovna VZP, a.s., platí 
nájemné v místě a čase obvyklé 
ve sjednané výši způsobem  
a dle podmínek stanovených 
smlouvou o přeúčtování
nákladů ze dne 29. 9. 2011
a tohoto dodatku č. 2.

Na základě této smlouvy hradí
Pojišťovna VZP, a.s., osobě 
ovládající nájemné v místě  
a čase obvyklé.

Na základě tohoto dodatku 
hradí Pojišťovna VZP, a.s., 
osobě ovládající, tedy VZP 
ČR, nájemné v místě a čase 
obvyklé.

Na základě této smlouvy hradí 
Pojišťovna VZP, a.s. osobě 
ovládající nájemné v místě  
a čase obvyklé.

V souvislosti s tímto dodatkem 
nebylo poskytnuto ani jednou 
ze stran žádné plnění.

V souvislosti s touto smlouvou 
nebylo poskytnuto ani jednou 
ze stran žádné plnění.

V souvislosti s tímto dodatkem 
nebylo poskytnuto ani jednou 
ze stran žádné plnění.

Plnění poskytováno  
dle podmínek dohody.

V souvislosti s tímto dodatkem 
nebylo poskytnuto ani jednou 
ze stran žádné plnění.

V souvislosti s tímto dodatkem 
nebylo poskytnuto ani jednou 
ze stran žádné plnění.

Na základě tohoto dodatku 
nebylo poskytnuto jedné ani 
druhé straně žádné plnění.

předmět smlouvy předmět smlouvyposkytnuté plnění poskytnuté plnění



2524

název smlouvy název smlouvy

Smlouva o obchodním 
zastoupení ze dne 16. 4. 2012.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o obchodním zastoupení 
uzavřené dne 16. 4. 2012  
ze dne 19. 6. 2012.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o obchodním zastoupení 
uzavřené dne 16. 4. 2012  
ze dne 29. 6. 2012.

Smlouva o podnájmu 
nebytových prostor  
ze dne 9. 7. 2012.

Dodatek č. 3 ke Smlouvě  
o nájmu nebytových prostor  
a další ujednání ze dne  
1. 12. 2007 ze dne 30. 6. 2011

Pojišťovna VZP, a.s. a VZP ČR

Pojišťovna VZP, a.s. a VZP ČR

Na základě této smlouvy 
bylo sjednáno, že ovládající 
společnost VZP ČR bude mít 
postavení tzv. „výhradního 
pojišťovacího agenta“. VZP 
ČR se zavázala zajišťovat 
koordinaci prodeje pojistných 
produktů uvedených v této 
smlouvě, dlouhodobě vyvíjet 
odbornou činnost směřující 
k uzavírání pojistných smluv, 
tak jak je smlouvou stanoveno.

Dodatkem č. 1 byla Smlouva  
o obchodním zastoupení 
ze dne 16. 4. 2012 (dále jen 
„Smlouva“) změněna  
a doplněna. Byla provedena 
aktualizace pojistných 
produktů, doplněna pravidla 
pro pořizování pojistných 
smluv, byla upravena výše 
zprostředkovatelské provize, 
výběr, převod a vyúčtování 
pojistného, dále byl zrušen  
a nahrazen novým zněním 
článek XI. Smlouvy a byl také 
zrušen čl. II. odstavec  
3 Smlouvy a nahrazen novým 
zněním.

Dodatkem č. 2 byla Smlouva  
o obchodním zastoupení ze dne  
16. 4. 2012 (dále jen „Smlouva“) 
změněna a doplněna. Byl 
nahrazen text čl. V. odst. 3 
Smlouvy novým zněním. Dál 
byl zrušen a novým textem 
nahrazen čl. X odst. 3 Smlouvy, 
dodatkem č. 2 byly změněny 
také přílohy Smlouvy.

VZP ČR jako nájemce uzavřel 
s Pojišťovnou VZP, a.s. jako 
podnájemcem nájemní 
smlouvu o podnájmu 
nebytových prostor  
v Jablonci nad Nisou.

Na základě tohoto dodatku  
č. 3 došlo k navýšení 
nájemného za pro nájem 
nebytových prostor v Mostě 
(pobočka Most) pro Pojišťovnu 
VZP, a.s., jakožto nájemce, 
ze strany VZP ČR, jakožto 
pronajímatele, o inflaci
1,5 % v roce 2010.

Smlouva o refundaci  
ze dne 25. 1. 2010.

Smlouva o spolupráci
v oblasti výpočetní
techniky č. 01/2010
ze dne 29. 11. 2010.

Pojišťovna VZP, a.s. jako 
pojišťovna hradí společnost 
VZP ČR jako pojišťovacímu 
agentu za každé sjednané 
pojištění zprostředkovatelskou 
provizi.

Pojišťovna VZP, a.s. jako 
pojišťovna hradí společnosti 
VZP ČR jako pojišťovacímu 
agentu za každé sjednané 
pojištění zprostředkovatelskou 
provizi.

Pojišťovna VZP, a.s. jako 
pojišťovna hradí společnosti 
VZP ČR jako pojišťovacímu 
agentu za každé sjednané 
pojištění zprostředkovatelskou 
provizi. 

Na základě této smlouvy hradí 
Pojišťovna VZP, a.s. osobě 
ovládající podnájemné v místě 
a čase obvyklé.

Nájemné pro rok 2011  
se dle tohoto dodatku č. 3 
zvedlo o inflaci za rok 2010.

Předmětem smlouvy  
je povinnost Pojišťovny VZP, a.s.  
k zajištění provedení prací 
souvisejících s úpravou  
a rozšířením aplikace
Offline klienta, ke které má 
Pojišťovna VZP, a.s. licenci,  
pro síť VZP ÈR. Offline klient 
pro provozní a informační 
systém StarINS je určen  
pro zpracování agendy 
smluvního a cestovního 
pojištění v případě výpadku 
počítačové sítě nebo jiné 
nedostupnosti centrálního 
informačního systému  
pro uvedené druhy pojištění.

Závazek VZP ČR zajišťovat 
pro pracoviště obchodní 
společnosti Pojišťovna VZP, 
a.s., umístěná na základě 
Rámcové smlouvy o spolupráci 
ze dne 1. 6. 2007 v pronajatých 
kancelářských prostorách 
VZP ČR v dohodnutých 
lokalitách VZP ČR a vybavená 
prostředky výpočetní techniky 
a tiskárnami zakoupenými
Pojišťovnou VZP, a.s. do jejího 
majetku, služby specifikované
v čl. II. této smlouvy (např. 
uživatelskou podporu pro 
řešení incidentů v souvislosti 
s provozem PC a tiskáren, 
údržby lokální připojených 
tiskáren, instalaci programů 
dodaných ze strany  Pojišťovny 
VZP, a.s. apod.).

předmět smlouvy předmět smlouvyposkytnuté plnění poskytnuté plnění



2726

Ve všech případech, kdy ovládaná osoba, Pojišťovna VZP, a.s. poskytla ovládající osobě, VZP ČR 
plnění, bylo na druhé straně vždy poskytnuto osobou ovládající, VZP ČR, adekvátní protiplnění, 
které bylo v každé z výše uvedených smluv uskutečněno vždy na základě, v čase a místě, obvyklých 
podmínek na trhu a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Mezi Pojišťovnou VZP, a.s. a společností IZIP, a.s. jako propojenými osobami, nebyly ve sledovaném 
účetním období žádné smlouvy uzavřeny. 

 

jiná plnění poSkytnUtá mezi propojenými oSoBami

Kromě plnění a protiplnění, které byly poskytnuty dle shora uvedených smluv mezi Pojišťovnou VZP, 
a.s. jako ovládanou osobou a VZP ČR jako osobou ovládající, nebyla poskytnuta mezi těmito osobami 
žádná další plnění a/nebo protiplnění ve sledovaném účetním období. 

Mezi Pojišťovnou VZP, a.s. a společností IZIP, a.s., jakožto propojenými osobami,  
nebyla ve sledovaném účetním období uskutečněna žádná plnění a/nebo protiplnění. 
 
 

oStatní opatření a jednání USkUtečněná V zájmU  
neBo na popUd oVládajíCí oSoBy

V průběhu sledovaného účetního období nebyla v zájmu či na popud VZP ČR, jakožto ovládající 
osoby, přijata či uskutečněna společností Pojišťovna VZP, a.s., jakožto ovládanou osobou, žádná 
opatření nebo jednání nad rámec běžných opatření uskutečňovaných na základě ustanovení 
všeobecně závazných právních předpisů ve vztahu k ovládající osobě. Žádné z učiněných jednání 
se netýkalo majetku, který by přesáhnul 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného dle 
poslední účetní závěrky dle § 82 odst. 2. písm. d) ZOK. 

V zájmu či na popud obchodní společnosti IZIP, a.s., jakožto propojenou osobou s Pojišťovnou VZP, 
a.s., nebyla přijata či uskutečněna společností Pojišťovna VZP, a.s. žádná opatření. 
 
 

újmy VzniklÉ oVládanÉ oSoBě, způSoB její úhrady  
a zhodnoCení Výhod a neVýhod plynoUCíCh ze Vztahů 
mezi pojišťoVnoU Vzp, a.S. a Vzp čr 
 
Pojišťovně VZP, a.s., jakožto ovládané osobě, nevznikla na základě výše uzavřených smluv s VZP ČR, 
jakožto ovládající osobou, ani na základě jiných jednání VZP ČR nebo ostatních opatření  
a poskytnutých plnění či přijatých protiplnění od VZP ČR, žádná újma, stejně jako jí nevznikla žádná 
újma ve vztahu k obchodní společnosti IZIP, a.s., jako k další propojené osobě.

Proto není třeba, aby došlo mezi Pojišťovnou VZP, a.s. jako osobou ovládanou a VZP ČR jako osobou 
ovládající k jakémukoli vyrovnání ve smyslu ust. § 82 odst. 2 písm. f) ZOK.

Statutární orgán společnosti Pojišťovna VZP, a.s. jako osoby ovládané uvádí dále, že pro ovládanou 
společnost plynou ze vztahu mezi ní a VZP ČR jako osobou ovládající výhody, když VZP ČR  
je ekonomicky významnou a stabilní osobou. Pojistný kmen ovládané osoby je tvořen z velké většiny 
pojištěnci VZP ČR, tedy pojištěnci osoby ovládající. Ve všech směrech tak převládají výhody  
a možná budoucí rizika ve smyslu ust. § 82 odst. 4) nejsou v současnosti pro osobu ovládanou známa. 
Pojišťovně VZP, a.s. jako osobě ovládané nevznikla v této souvislosti žádná újma, a proto nemusela  
a nemusí být žádná újma vyrovnána.

záVěr

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že vzájemné vztahy Pojišťovny VZP, a.s. a shora 
propojených osob probíhají na základě smluvních vztahů zcela v souladu se ZOK, ObčZ a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy České republiky korektně a bez zvýhodnění kterékoliv ze stran.



účetní poStUpy  

4

2928



3130

základní záSady zpraCoVání 
účetní záVěrky
Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, v platném znění, vyhláškou MF č. 502/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
pojišťovnami, v platném znění. Účetní závěrka je sestavována na principu historických pořizovacích 
cen, který je modifikován přeceněním finančního umístění (včetně finančních derivátů) a technických 
rezerv na reálnou hodnotu (ve smyslu definice zákona o pojišťovnictví), účetnictví respektuje 
obecné účetní zásady, především zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti 
a předpoklad schopnosti účetní jednotky pokračovat v činnosti v dohledné budoucnosti.  
Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun, není-li uvedeno jinak.

K žádným změnám v účetních metodách oproti roku 2014 nedošlo. 
 

předepSanÉ hrUBÉ pojiStnÉ

Předepsané hrubé pojistné zahrnuje veškeré částky splatné podle pojistných smluv během účetního 
období nezávisle na skutečnosti, zda se tyto částky vztahují zcela nebo zčásti k pozdějším účetním 
obdobím a převádějí-li tyto pojistné smlouvy významné pojistné riziko protistrany (pojištěného) 
na pojistitele tím, že souhlasí s kompenzací pojištěného/ pojistníka, pokud by jej v budoucnosti 
negativně ovlivnila určitá konkrétní nejistá událost.  
 

operaCe zajištění

aktiVní zajištění

Transakce a zůstatky vyplývající z aktivních zajistných smluv se vykazují obdobným způsobem  
jako u pojistných smluv.

paSiVní zajištění

Zajistná aktiva odpovídající podílu zajistitele na zůstatkové hodnotě technických rezerv krytých 
předmětnými existujícími zajistnými smlouvami snižují hrubou výši technických rezerv.

Pohledávky a závazky ze zajištění se vykazují v pořizovací hodnotě a jsou přeceněny platným kurzem 
ČNB k rozvahovému dni.

Změny zajistných aktiv, podílu zajistitele na pojistných plněních, zajistné provize a zajistné 
se ve výkazu zisku a ztráty uvádějí samostatně od odpovídajících hrubých hodnot. Zajistná provize  
se časově rozlišuje stejným poměrem jako související zajistné. 

Společnost pravidelně zjišťuje potenciální snížení hodnoty pohledávek ze zajištění a zajistných aktiv 
vztahujících se k technickým rezervám. V případě, že jejich účetní hodnota přesahuje odhadovanou 
užitnou hodnotu, je tento rozdíl zachycen ve výkazu zisku a ztráty.

náklady na pojiStná plnění 
 
Náklady na pojistná plnění se účtují ve výši částek přiznaných k výplatě pojistných plnění na základě 
zlikvidovaných pojistných událostí. Tyto náklady zahrnují i náklady Společnosti spojené s likvidací 
pojistných událostí. Náklady na pojistná plnění se snižují o přijaté regresy a obdobné nároky 
společnosti.

náklady na pojiStnÉ SmloUVy

Pořizovací náklady zahrnují veškeré přímé a nepřímé náklady vzniklé v souvislosti s uzavřením 
pojistné smlouvy a obnovou existujících pojistných smluv. Mezi přímé náklady patří zejména 
provize vyplácené pojišťovacím zprostředkovatelům, mezi nepřímé pak např. náklady na tiskopisy, 
propagaci, reklamu a vstupní lékařské prohlídky klientů ZPC. Zahrnují také náklady vzniklé v běžném 
účetním období, které se ale vztahují k výnosům období budoucích. 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy neživotního pojištění jsou vykázány jako aktivum 
a jsou časově rozlišeny ve stejném poměru jako předepsané pojistné.

Společnost pravidelně zjišťuje potenciální snížení hodnoty tohoto aktiva. V případě, že jeho účetní 
hodnota přesahuje odhadovanou užitnou hodnotu, je tento rozdíl zachycen ve výkazu zisku a ztráty.

pojiStně teChniCkÉ rezerVy 

Účty technických rezerv zahrnují částky převzatých závazků z titulu platných pojistných smluv a jejich 
účelem je zabezpečit krytí závazků vznikajících z pojistných smluv. Technické rezervy jsou oceňovány 
reálnou hodnotou v návaznosti na požadavky českých předpisů, jak je popsáno níže. 

Společnost vytvářela následující technické rezervy:

rezerVa na nezaSloUŽenÉ pojiStnÉ

Rezerva na nezasloužené pojistné se vytváří podle jednotlivých smluv životního a neživotního 
pojištění, a to z části předepsaného pojistného, která se vztahuje k následujícím účetním obdobím. 
Společnost používá k odhadu rezervy metodu „pro rata temporis“. 

rezerVa na pojiStná plnění

Rezerva na pojistná plnění není diskontována na současnou hodnotu a je určena ke krytí závazků 
z pojistných událostí: 

- v běžném účetním období vzniklých, hlášených, ale v tomto období nezlikvidovaných (RBNS);

- v běžném účetním období vzniklých, ale v tomto období nehlášených (IBNR).



3332

Částka RBNS rezervy se stanoví jako souhrn odhadů nákladů na pojistná plnění. Rezerva na pojistná 
plnění se snižuje o regresy a jiné obdobné nároky Společnosti. 

Reálná hodnota IBNR rezervy se vypočítává s pomocí pojistně-matematických a statistických metod, 
u produktu pojištění léčebných výloh, cestovního pojištění a zdravotního pojištění cizinců metodou 
trojúhelníkových schémat. Na nové produkty se rezerva počítá použitím „Loss ratio“.

Rezerva na pojistná plnění rovněž zahrnuje veškeré očekávané výlohy související se zpracováním 
pojistných plnění.

Výše tvorby, čerpání a skladba finančního umístění technických rezerv podléhá schválení 
odpovědným pojistným matematikem. Výkaz o tvorbě technických rezerv a skladbě finančního 
umístění je v souladu se zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví předkládán České národní bance. 

 

finanční UmíStění

pozemky a StaVBy 

Pozemky a stavby jsou v okamžiku pořízení oceněny v pořizovacích cenách. K rozvahovému dni  
se pozemky a stavby oceňují reálnou hodnotou stanovenou podle odborného odhadu, který  
je aktualizován nejméně jednou za pět let znalcem v oboru. Reálnou hodnotou se rozumí cena,  
za jakou by mohly být tyto pozemky a stavby prodány v den provádění jejich ocenění za obvyklých 
podmínek. Změny reálné hodnoty se vykazují (po zohlednění daňového dopadu) ve vlastním kapitálu 
a do výkazu zisku a ztráty se převedou v okamžiku realizace.

Společnost k rozvahovému dni posuzuje, zda nedošlo k indikacím trvalého snížení hodnoty 
pozemků a staveb. Pokud takové indikace existují, odhadne společnost na základě aktualizovaného 
odborného odhadu zpětně získatelnou částku a upraví reálnou hodnotu pozemku či stavby.  
Trvalé snížení hodnoty je vykázáno ve výkazu zisku a ztráty. 

Budovy/Stavby nejsou účetně odepisovány. Daňové odpisy jsou uplatňovány v souladu se zákonem  
o dani z příjmů v platném znění.

inVeStiCe do CennýCh papírů

Veškeré cenné papíry, s výjimkou dluhopisů držených do splatnosti, jejichž emitentem je členský stát 
Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj a jejichž hodnocení bylo alespoň dvěma mezinárodně 
uznávanými ratingovými agenturami stanoveno na úrovni České republiky nebo vyšší (dále jen 
“dluhopisy OECD”), jsou k rozvahovému dni přeceňovány na reálnou hodnotu. 

Reálná hodnota cenného papíru je stanovena jako tržní cena kótovaná příslušnou burzou cenných 
papírů nebo jiným aktivním veřejným trhem. V ostatních případech je reálná hodnota odhadována 
jako čistá současná hodnota peněžních toků zohledňující rizika v případě dluhopisů a směnek.

Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem a ostatní podíly obsahují zejména akcie, 
zatímní listy, podílové listy, případně jiné cenné papíry s proměnlivým výnosem kromě investic  
do podnikatelských seskupení. Změny reálné hodnoty akcií a ostatních cenných papírů s proměnlivým 
 výnosem se vykazují ve výkazu zisku a ztráty.

Společnost klasifikuje veškeré své dluhové cenné papíry jako dluhové cenné papíry oceňované 
reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů. Tyto cenné papíry mají dvě podkategorie: 
cenné papíry k obchodování a ty, které účetní jednotka označí za cenný papír oceňovaný reálnou 
hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů při prvotním zachycení.

Cenný papír je klasifikován jako cenný papír k obchodování, pokud je pořízen nebo získán za účelem 
prodeje nebo vypořádání v blízké budoucnosti, nebo je součástí definovaného portfolia finančních 
nástrojů, které jsou společně řízeny za účelem dosahování zisků z cenových rozdílů v krátkodobém 
časovém období. Jakýkoliv dluhový cenný papír, který je finančním aktivem, může být při prvotním 
zaúčtování zařazen jako cenný papír oceňovaný reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů, 
s výjimkou účastnických cenných papírů a podílů, které nejsou veřejně obchodovány a jejichž reálnou 
hodnotu nelze spolehlivě odhadnout. 

Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů jsou nejprve 
oceňovány pořizovací cenou, zahrnující vedlejší pořizovací náklady, a následně jsou oceňovány 
reálnou hodnotou. Veškeré související zisky a ztráty včetně úrokových výnosů se vykazují  
v položkách nákladů a výnosů z finančního umístění. Spotové nákupy a prodeje jsou 
účtovány k datu vypořádání.  

 

depozita U finančníCh inStitUCí

Depozita u finančních institucí se k rozvahovému dni oceňují reálnou hodnotou,  
která se za běžných podmínek přibližně rovná naběhlé hodnotě. Změny reálné hodnoty 
depozit u finančních institucí se vykazují ve výkazu zisku a ztráty.

deriVátoVÉ finanční náStroje
Společnost nevyužívá derivátové finanční nástroje.

rozdělení SpolečnýCh poloŽek mezi jednotliVÉ prodUkty 
SpolečnoSti

Náklady a výnosy finančního umístění jsou v případě potřeby děleny mezi jednotlivé produkty 
v poměru výše technických rezerv k celkovému finančnímu umístění.

rozdělení VýnoSů a nákladů mezi teChniCkÉ účty  
a neteChniCký účet

Náklady a výnosy se účtují v návaznosti na to, zda souvisí či nesouvisí s pojišťovací činností.

Veškeré náklady a výnosy jednoznačně související s pojišťovací činností se účtují na příslušné 
technické účty. Všechny ostatní náklady a výnosy se vykazují na netechnickém účtu a následně  
se alokují podle interně stanoveného klíče na účet správní režie nebo ostatních technických nákladů.



3534

dloUhodoBý nehmotný majetek /dnm/ 

Nakoupený nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách. Dlouhodobý nehmotný majetek  
je odepisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané životnosti 
následujícím způsobem:
 
Software                                                                                                               60 měsíců

Dlouhodobý nehmotný majetek se odepisuje od měsíce následujícího po měsíci, kdy byl zařazen.
Technickým zhodnocením je výdaj na rozšíření vybavenosti, použitelnosti nebo změnu účelu 
nehmotného majetku, který převyšuje částku 40 tis. Kč za rok u jednoho DNM a zvyšuje jeho vstupní 
cenu. Pro technické zhodnocení do 40 tis. Kč se uvažuje každý případ zvlášť.

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena je do 60 000 Kč,  
je účtován do nákladů při spotřebě a současně je evidován jako drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek v podrozvahové evidenci a majetkové evidenci. 

 

dloUhodoBý hmotný majetek /dhm/

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu, 
za kterou byl majetek pořízen včetně nákladů s jeho pořízením souvisejících. Dlouhodobý hmotný 
majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady.

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku byly vypočteny metodou rovnoměrných odpisů 
na základě jeho předpokládané životnosti. Společnost uplatňuje tyto roční odpisové sazby:

Výpočetní technika          3/4 roky 

Inventář                                                                                                            5 let

Osobní automobily               6 let

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. 
Technickým zhodnocením je výdaj na modernizaci, rozšíření vybavenosti, použitelnosti majetku 
převyšující částku 40 tis. Kč za rok u jednoho DHM a zvyšuje jeho vstupní cenu.

Hmotný majetek s pořizovací cenou do 40 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok 
je účtován při nákupu do nákladů a je evidován v majetkové evidenci a podrozvahové evidenci  
jako drobný dlouhodobý hmotný majetek.

přepočty CizíCh měn

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým kursem ČNB  
platným v den transakce.

Všechna peněžní aktiva a pasiva vedená v cizích měnách byla přepočtena devizovým kursem 
zveřejněným Českou národní bankou k datu účetní závěrky. Všechny kursové zisky a ztráty 
z přepočtu pohledávek a závazků byly účtovány do výkazu zisku a ztráty.

pohledáVky

Pohledávky z neinkasovaného pojistného a ostatní pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě 
snížené o opravnou položku k pohledávkám po splatnosti.

Opravné položky vyjadřují přechodný pokles hodnoty pohledávek stanovený na základě posouzení 
rizik vedením společnosti. Opravné položky jsou tvořeny paušálně a procentuelně na základě věkové 
struktury pohledávek. V letech 2015 a 2014 nebyly vytvořeny opravné položky k pohledávkám. 

penzijní připojištění

Společnost poskytuje zaměstnancům příspěvek na penzijní připojištění.

daň z příjmU

Daň z příjmu za dané období se skládá ze splatné daně a změny stavu v odložené dani. Splatná 
daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce. 
Odložená daň se vykazuje u všech dočasných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo pasiva 
v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována pouze tehdy,  
je-li pravděpodobné, že bude možné ji daňově uplatnit v následujících účetních obdobích.

náSlednÉ UdáloSti

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech,  
které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



3736

teChniCký účet neŽiVotního pojištění 

Pojistné smlouvy jsou uzavírány v sídle Společnosti, tj. na území České republiky.

pořizoVaCí náklady na pojiStnÉ SmloUVy

2015 (tis. kč)

 

Pojištění úrazu a nemoci

Pojištění majetku

Pojištění odpovědnosti za škodu

Ostatní pojištění

Celkem  

2014(tis. kč)

Pojištění úrazu a nemoci

Pojištění motorových vozidel

Pojištění odpovědnosti za škodu

Ostatní pojištění

Celkem  

2015 (tis. kč)

 

 

Pojištění úrazu a nemoci

Pojištění majetku

Pojištění odpovědnosti za škodu

Ostatní pojištění

Celkem 

2014 (tis. kč) 

 

Pojištění úrazu a nemoci

Pojištění majetku

Pojištění odpovědnosti za škodu

Ostatní pojištění

Celkem 

podíl zajistitele na 

předepsaném  

pojistném 

 

118 759

20 138

24 204

3 954

167 055

podíl zajistitele na 

předepsaném  

pojistném 

 

116 762

0

7 435

6 616

130 814

zajistná provize 

 

64 569

7 713

8 495

1 521

82 298

zajistná provize 

 

35 595

1 846

2 904

3 245

43 591

podíl zajistitele na 

nákladech na pojistná 

plnění

 

39 061

428

425

553

40 467

podíl zajistitele na 

nákladech na pojistná 

plnění

 

22 967

0

153

407

23 527

předepsané 

hrubé pojistné

 

314 289

33 708

58 986

24 173

431 156 

předepsané 

hrubé pojistné

285 669

23 845

19 876

65 080

394 469 

zasloužené 

hrubé pojistné

 

315 947

30 213

45 622

22 869

414 651

zasloužené 

hrubé pojistné

308 079

31 376

18 840

64 745

423 038

 

Přímé pořizovací náklady (provize vyplacené zprostředkovatelům)

Nepřímé pořizovací náklady

Celkem

2015  

tis. kč

81 435

17 750

99 185

2014  

tis. kč

73 641

16 653

90 294

hrubé náklady na 

pojistná plnění

 

131 671

1 067

6 794

9 516

148 848

hrubé náklady na 

pojistná plnění

116 485

11 991

961

12 769

142 207

provozní výdaje 

v hrubé výši

 

171 457

16 396

24 758

12 411

225 022

provozní výdaje 

v hrubé výši

195 577

8 562

12 611

13 944

230 692



oStatní údaje

5

3938



4140

dloUhodoBý nehmotný majetek 
 
pořizoVaCí Cena

finanční UmíStění   
 

opráVky

opráVky

pořizoVaCí Cena

Zřizovací výdaje

Software

Oceňovací rozdíl

Ocenitelná práva

Pořízený nehmotný majetek 

Celkem

Zřizovací výdaje

Software

Ocenitelná práva

Oceňovací rozdíl

Celkem

zůstatková hodnota

Zřizovací výdaje

Software

Ocenitelná práva

Oceňovací rozdíl

Celkem

zůstatková hodnota

Zřizovací výdaje

Software

Oceňovací rozdíl

Ocenitelná práva

Pořízený nehmotný majetek 

Celkem

1. ledna 2015

tis. kč

 

1 866

137 669

19 583

162

33

159 313

1. ledna 2015

tis. kč

 

1 866

125 054

162

19 583

146 665

12 648

1. ledna 2014

tis. kč

 

1 866

114 796

162

19 583

136 407

19 007

1. ledna 2014

tis. kč

 

1 866

133 771

19 583

162

33

155 415

přírůstky

tis. kč

 

0

5 392

0

0

6 359

odpisy

tis. kč

 

0

8 299

0

0

8 299

odpisy

tis. kč

 

0

11 100

0

0

11 100

přírůstky

tis. kč

 

0

4 740

0

0

7 365

přeúčtování

tis. kč

 

0

0

0

0

-5 392

přeúčtování

tis. kč

 

0

0

0

0

0

přeúčtování

tis. kč

 

0

0

0

0

0

přeúčtování

tis. kč

 

0

0

0

0

-7 365

Vyřazení

tis. kč

 

0

0

0

0

0

Vyřazení

tis. kč

 

0

0

0

0

0

Vyřazení

tis. kč

 

0

842

0

0

842

Vyřazení

tis. kč

 

0

842

0

0

0

31. 12. 2015

tis. kč 

1 866

143 061

19 583

162

1 000

165 672

31. prosince 2015

tis. kč

31. prosince 2015

tis. kč

druh finančního 

umístění

Akcie a ostatní  

majetkové  

cenné papíry 

s proměnlivým 

výnosem

Dluhové cenné 

papíry 

Depozita u bank

Celkem

provozní

Stavby 

Provozní pozemky a stavby v reálné hodnotě celkem 

neprovozní

Pozemky

Stavby 

Neprovozní pozemky a stavby v reálné hodnotě celkem

Pozemky a stavby v reálné hodnotě celkem

Provozní nemovitost představuje technické zhodnocení kancelářských prostor využívaných společností,  
které není považováno za finanční umístění sloužící ke krytí technických rezerv. 

Neprovozní nemovitosti slouží ke krytí technických rezerv. 

Pořizovací cena nemovitostí v objemu 135 mil. Kč - administrativní budovy postavené na pozemku (číslo parcely 
263) a pozemkové parcely (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1 019 m2 byla stanovena soudním znalcem 
jmenovaným soudem ke stanovení obvyklé ceny nemovitostí. Administrativní budova byla zavedena do majetku 
pojišťovny k datu 21. 12. 2012 tj. zápisu vkladu vlastnického práva Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj.

2 230

2 230

278

136 729

137 007

139 237

2 230

2 230

278

136 729

137 007

139 237

reálná hodnota  

tis. kč

3 881

157 789

33 000

194 670

pořizovací cena    

tis. kč

3 607

158 227

33 000

194 834

reálná hodnota  

tis. kč

3 691

167 704

43 500

214 896

pořizovací cena    

tis. kč

3 603

173 265

43 500

220 368

31. prosince 2014

tis. kč

31. prosince 2014

tis. kč

31. 12. 2015

tis. kč 

1 866

133 353

162

19 583

154 964

10 708

31. 12. 2014

tis. kč 

1 866

125 054

162

19 583

146 665

12 648

31. 12. 2014

tis. kč 

1 866

137 669

19 583

162

33

159 313



4342

Pořizovací cena nemovitostí v objemu 4,2 mil. Kč – pozemku a bytů v obytném domě postavené 
na pozemku (číslo parcely 671) a pozemkové parcely (zastavěná plocha a nádvoří 670) o výměře 
78 m2 byla stanovena soudním znalcem jmenovaným soudem ke stanovení obvyklé ceny nemovitostí.  
Byty a pozemek byly zavedeny do majetku pojišťovny k datu 9. 12. 2013 tj. zápisu vkladu vlastnického  
práva Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu.

pohledáVky

K 31. prosinci 2015 ani 2014 netvořila Společnost opravné položky.
Pohledávky za spřízněnými osobami jsou uvedeny v bodě Transakce se spřízněnými stranami.
Společnost neevidovala k 31. prosinci 2015 ani 2014 žádné pohledávky se zbytkovou splatností delší než 5 let.

dloUhodoBý hmotný majetek

pořizoVaCí Cena 

Pořízené stavby a nemovitosti jsou popisovány v části finančního umístění. 

Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je veden v podrozvahové evidenci, hodnota drobného 
hmotného dlouhodobého majetku /DDHM/ k rozvahovému dni činí 15 104 tis. Kč, hodnota drobného 
nehmotného dlouhodobého majetku /DDNM/ činí k 31. prosinci 2015  2451 tis. Kč, v roce 2014 hodnota DDHM 
činila 14 929 tis. Kč a hodnota 2014 DDNM činila 2 432 tis. Kč.

VlaStní kapitál a rozdělení hoSpodářSkÉho VýSledkU

SChVálenÉ a VydanÉ akCie

V roce 2015 došlo na základě rozhodnutí jediného akcionáře k navýšení základního kapitálu z vlastních zdrojů 
Společnosti.

pořizoVaCí Cena 

opráVky

opráVky

31. prosince 2015

(tis. kč)

Do splatnosti

Po splatnosti

Celková čistá výše 

pohledávek

Samostatné movité věci

a soubory movitých věcí

Pořízený hmotný majetek

Celkem

Samostatné movité věci

a soubory movitých věcí

Pořízený hmotný majetek

Celkem

Samostatné movité věci 

 a soubory movitých věcí

Celkem

Zůstatková hodnota

Samostatné movité věci 

 a soubory movitých věcí

Celkem

Zůstatková hodnota

31. prosince 2014

(tis. kč)

Do splatnosti

Po splatnosti

Celková čistá výše 

pohledávek

pohledávky

za pojistníky 

 

2 074

3 703

5 777

1. ledna 2015

tis. kč

 

 

29 707

0

29 707

1. ledna 2014

tis. kč

 

 

30 045

0

30 045

1. ledna 2015

tis. kč

 

 

24 869

24 869

4 838

1. ledna 2014

tis. kč

 

 

23 983

23 983

6 062

pohledávky

za pojistníky 

 

2 289

5 208

7 497

pohledávky za 

pojišťovacími 

zprostředkovateli

 

5 183

1 199

6 382

přírůstky

tis. kč

 

10 304

10 304

20 608

přírůstky

tis. kč

 

2 184

2 184

4 368

odpisy

tis. kč

2 843

2 843

odpisy

tis. kč

3 408

3 408pohledávky za 

pojišťovacími 

zprostředkovateli

 

11 160

1 243

12 403

pohledávky

z operací

zajištění

 

10 586

1 966

12 552

přeúčtování

tis. kč

 

0

-10 304

-10 304

přeúčtování

tis. kč

 

0

2 184

2 184

přeúčtování

tis. kč

 

0

0

přeúčtování

tis. kč

 

0

0pohledávky

z operací

zajištění

 

1 376

0

1 376

ostatní

pohledávky

 

9 971

0

9 971

Vyřazení

tis. kč

 

9 979

0

9 979

Vyřazení

tis. kč

 

2 522

0

2 522

Vyřazení

tis. kč

 

9 979

9 979

Vyřazení

tis. kč

 

2 522

2 522ostatní

pohledávky

 

9 698

0

9 698

Celkem

 

27 814

6 868

34 682

31. prosince 

2015 tis. kč

30 032

0

30 032

31. prosince 

2014 tis. kč

29 708

0

29 708

31. prosince 

2015 tis. kč

17 734

17 734

12 298

31. prosince 

2014 tis. kč

24 868

24 868

4 840

Celkem

 

24 523

6 451

30 974

počet

počet

Kmenové akcie v hodnotě 284 tis. Kč, plně splacené

Kmenové akcie celkem

Kmenové akcie v hodnotě 253 tis. Kč, plně splacené

Kmenové akcie celkem

1 000

1 000

1 000

1 000

284 000

284 000

253 000

253 000

31. prosince 2015

 tis. kč

31. prosince 2014

 tis. kč



4544

jediný akCionář: VěřitelÉ

analýza VýVoje škodní rezerVy

rozdělení hoSpodářSkÉho VýSledkU

Hospodářský výsledek společnosti za rok 2015 bude rozdělen v souladu s rozhodnutím valné hromady. 
Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 je uvedeno ve výkazu o změnách vlastního kapitálu.

teChniCkÉ rezerVy Včetně podílU zajiStitele Pojišťovna VZP, a.s. neeviduje závazky se zbytkovou dobou splatnosti přes 5 let. Společnost také nemá žádné 
závazky kryté zárukou a nemá žádné mimobilanční závazky. Společnost neposkytla žádnou záruku třetím 
stranám.

Společnost neeviduje žádné závazky po splatnosti z pojistného na sociální zabezpečení,  
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a daňových nedoplatků.

Závazky se spřízněnými osobami jsou uvedeny v bodě Transakce se spřízněnými osobami.
 
přeChodnÉ účty paSiV 

doplňUjíCí údaje k VýkazU ziSkU a ztráty

SpráVní náklady

31. prosince 2015 31. prosince 2015

tis. kč

31. prosince 2015

tis. kč

2015

tis. kč

31. prosince 2015

rezerva na pojistná 

plnění tis. kč

rezerva na pojistná 

plnění tis. kč

rezerva nanezasloužené  

pojistné tis. kč

rezerva nanezasloužené  

pojistné tis. kč

31. prosince 2015

31. prosince 2014

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky Závazky za pojistníky a makléři

Závazky při operacích zajištění (bod 17)

Ostatní závazky

- z toho: po splatnosti

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

Výdaje a výnosy příštích období celkem

Správní náklady vykázané na technickém účtu

Správní náklady vykázané na netechnickém účtu

Celkem

Stav brutto rezervy na pojistná plnění k 1. lednu

Výplaty pojistných plnění vzniklých před 1. lednem

Run-off rezervy na pojistná plnění

Stav brutto rezervy na pojistná plnění k 31. prosinci z kmene k 1. lednu

Hrubá výše rezervy na pojistné události hlášené,  

ale neuhrazené (RBNS)

Hrubá výše rezervy na pojistné události nastalé,  

ale dosud nenahlášené (IBNR)

Rezerva na pojistná plnění celkem

Hrubá výše

Podíl zajistitele

Čistá výše

Hrubá výše

Podíl zajistitele

Čistá výše

100% 2 881

8 690

14 250

163  

25 821

3 057

6 091

9 148

131 786

1 356

133 142

45 383

17 769

63 152

63 152

-21 203

41 949

53 124

 -12 721

40 403

150 283

-22 653

127 630

121 125

 -2 738

118 387

100% 835

2 476

12 032

149

15 343

2 699

8 697

11 395

133 188

1 343

134 531

40 914

-38 717

2 352

4 549

41 606

11 518

53 124

213 435

-43 856

169 579

174 249

-15 459

158 790

31. prosince 2014 31. prosince 2014

tis. kč

31. prosince 2014

tis. kč

2014

tis. kč

2015

tis. kč

31. prosince 2014

Celkem

tis. kč

Celkem

tis. kč



4746

SpráVní náklady lze analyzoVat náSledoVně: daň z příjmů

daňoVý náklad zahrnUje:

Splatná daň Byla Vypočítána náSledoVně:

odloŽenoU daňoVoU pohledáVkU (+) / záVazek (-) lze analyzoVat náSledoVně:

Zálohy na daň z příjmu byly v průběhu roku hrazeny v souladu se stanovenými termíny. Přeplatek 
na dani z příjmu za rok 2015 ve výši 1 900 tis. Kč (z toho daň z příjmů 2 759 tis. Kč, zaplacené zálohy 
4 659 tis. Kč) je vykazován v aktivech jako daňová pohledávka. Rezerva na daň z příjmu nebyla tvořena  
z důvodu vyčíslení a proúčtování výše daně za rok 2015 do tohoto účetního období.

Úspora ve správní režii v roce 2015 oproti roku 2014 v objemu cca 1 % je způsobené zejména výrazným 
snížením správních nákladů a odpisů.  

Celkové náklady na právní služby, účetní, daňové poradenství a statutární audit za rok 2015 představují 
objem ve výši 5 330 tis. Kč, z toho náklady na provedení statutárního auditu činí 803 tis. Kč, náklady na ostatní 
neauditorské služby činí 641 tis. Kč, náklady na daňové poradenství činí 
720 tis. Kč a náklady na právní služby činí 3 166 tis. Kč.  

analýza zaměStnanCů

Kromě výše uvedeného nebylo v průběhu roku 2015 resp. 2014, akcionářům, členům statutárních 
a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům poskytnuto žádné další plnění jak v peněžní, tak v naturální formě. 
Společnost také neeviduje žádné závazky z titulů důchodů a penzí.

2015

tis. kč

2015

tis. kč

2015

tis. kč

31. prosince 2015

tis. kč
2015

tis. kč

2015přepočtený počet zaměstnanců

Osobní náklady (mzdy, OON, včetně zákonných odvodů)

Spotřeba materiálu

Nákup drobného majetku

Poradenství

Odpisy

Nájemné, služby spojené s nájmem, spotřeba médií

údržba IT, infrastruktura

Ostatní správní náklady

Celkem

Splatný daňový náklad

Odložený daňový výnos / náklad

Úprava daňového nákladu minulého období

Daňový náklad celkem

Zisk před zdaněním 

Výnosy nepodléhající zdanění

Daňově neuznatelné náklady

Úprava na čistý daňový základ

Daňový základ

Daň z příjmů ve výši 19%

odložený daňový závazek

Zrychlené daňové odpisy

odložený daňový závazek ve výši 19%

odložená daňová pohledávka

Opravné položky a rezervy

odložená daňová pohledávka ve výši 19%

Čistá odložená daňová pohledávka (+) / závazek (-) 

Mzdové náklady včetně LPU

Odměny členům statutárních orgánů

Náklady zákonných odvodů 

Ostatní sociální náklady

Osobní náklady celkem

Počet členů představenstva, kteří jsou zaměstnanci

Počet členů dozorčí rady, kteří jsou zaměstnanci

Průměrný počet zaměstnanců

73 000

1 386

1 488

5 330

10 135

14 077

11 351

16 375

133 142

 2 760

826

-10

3 576

15 929

-5 910

4 773

-267

14 525

  2 760

7 868

1 495

1 374

261

 

 -1 234

59 017

3 981

19 936

0

82 934

0

1

119,43

74 449

1 569

1 544

4 528

13 223

13 373

12 350

13 495

134 531

2 738

962

-8

3 692

17 187

-7 416

4 937

-297

14 410

  2 738

4 427

841

2 280

433

-408

60 977

4 348

20 055

37

85 417

0

1

115,41

2014

tis. kč

2014

tis. kč

2014

tis. kč

31. prosince 2014

tis. kč
2014

tis. kč

2014



4948

Výčet pojiStnýCh odVětVí a činnoStí SoUViSejíCí 
S pojišťoVaCí činnoStí

V souladu s přílohou č.1, část B Odvětví neživotních pojištění k zákonu č.277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 
Pojišťovna VZP, a.s. požádala  ČNB o rozšíření rozsahu povolené činnosti o následující pojistná odvětví: úrazové 
pojištění, pojištění nemoci, pojištění škod na podzemních komunikacích jiných než drážních vozidel, pojištění 
škod na majetku jiném než uvedeném v bodech 3 a 7 předmětné přílohy, pojištění jiných škod na majetku 
jiném než uvedeném v bodech 3 a 7 předmětné přílohy, všeobecné pojištění odpovědnosti za škodu jinou než 
uvedenou v odvětvích č.10 až 12 předmětné přílohy, pojištění různých finančních ztrát, pojištění právní ochrany, 
pojištění pomoci osobám v nouzi  během cestování nebo pobytu mimo místa svého bydliště, včetně pojištění 
finančních ztrát bezprostředně souvisejících s cestováním. Licence byla Pojišťovně VZP, a.s. udělena na podzim 
roku 2010. V roce 2011 Pojišťovna VZP, a.s., zavedla na trh doplňující produkty k léčebným výlohám (úraz, 
pojištění zavazadel, pojištění odpovědnosti, storno zájezdu, zásah horské služby na Slovensku), a dále nový 
produkt pojištění nemocenských dávek v kombinaci s denními dávkami v případě hospitalizace. V roce 2012 
byl zaveden produkt pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů, v roce 2013 byl zaveden produkt pojištění 
majetku a odpovědnosti občanů, komplexní zdravotní pojištění cizinců Exclusive. V roce 2013 byla Pojišťovně 
VZP, a.s. udělena malá zajistná licence. V roce 2015 byl zaveden nový produkt pojištění závažných onemocnění 
FÉNIX a došlo k revizi stávajících produktů.

tranSakCe Se Spřízněnými Stranami 

Kromě transakcí zveřejněných v bodě Analýza zaměstnanců se Společnost podílela na těchto transakcích  
se spřízněnými stranami:   

Ostatní výnosy zahrnují nájemné za administrativní budovu  ul. Benešova 10, Brno. 

Tyto transakce byly realizovány v cenách zahrnujících náklady poskytovatele a přiměřenou marži.

Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 

moŽnÉ BUdoUCí záVazky

Vedení společnosti si není vědomo žádných možných budoucích závazků společnosti k 31. prosinci 2015.

náSlednÉ UdáloSti

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku  
k 31. prosinci 2015.

2015

tis. kč

31. prosince 2015

tis. kč

Výnosy

Přímé hrubé předepsané pojistné  

Ostatní výnosy 

Výnosy celkem

náklady

Provizní náklady vzniklé v souvislosti s uzavíráním pojistných 

smluv  

Ostatní náklady 

Náklady celkem

Jiné pohledávky za VZP

Jiné závazky vůči VZP

96 870

12 004

108 874

16 209

1 661

17 870

2 671

4 522

84 246

11 927

96 173

12 080

1 944

14 024

2 359

1 157

2014

tis. kč

31. prosince 2014

tis. kč



přehled o změnáCh 
VlaStního  
kapitálU

6

5150



5352

přehled o změnáCh VlaStního kapitálU

jUdr. mUdr. petr honěk  
předseda představenstva

ing. jiří mrázek, mBa
 místopředseda představenstva

zůstatek k 1. 1. 2015

Zisk/ztráta za účetní období

Dividendy

Převody do fondů

Použití fondů

Nerozdělený zisk

Zvýšení  zákl. kapitálu

zůstatek k 31. 12. 2015

zůstatek k 1. 1. 2014

Zisk/ztráta za účetní období

Dividendy

Převody do fondů

Použití fondů

Nerozdělený zisk

Zvýšení  zákl. kapitálu

zůstatek k 31. 12. 2014

základní kapitál

tis. kč

 253 000

0

0

0

0

0

31 000

284 000

 230 000

0

0

0

0

0

23 000

253 000

rezervní 

fondy tis. kč

20 071

0

0

0

- 20 071

0

0

0

18 692

0

0

1 379

0

0

0

20 071

kapitálové 

fondy tis. kč

 

2 695

0

0

2 566

-2 750

0

0

2 511

2 670

0

0

3 205

 -3 180

0

0

2 695

nerozdělený  

zisk tis. kč

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

zisk (ztráta)

tis. kč

13 495

12 353

0

- 2 566

20 071

0

- 31 000

12 353

27 584

13 495

0

- 4 584

0

0

- 23 000

13 495

Celkem

tis. kč

289 261

12 353

0

0

- 2 750

0

0

298 864

278 946

13 495

 0

0

-3 180

0

0

289 261



7

5554

rozVaha a Výkaz 
ziSků a ztrát 
k 31. 12. 2015



56

rozVaha pojišťoVen k 31. 12. 2015
  
v tis. Kč (bez des. míst)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

legenda

AKTIVA   
a. pohledávky za upsaný základní kapitál  
B. dlouhodobý nehmotný majetek, z toho:     
a) zřizovací výdaje  
b) goodwill  
C. finanční umístění (investice)   
I. Pozemky a stavby (nemovitosti), z toho:     
   a) provozní nemovitosti 
II. Finanční umístění v podnikatelských seskupeních
   1. Podíly v ovládaných osobách  
   2. Dluhové cenné papíry vydané ovládanými osobami  
        a půjčky těmto osobám 
   3. Podíly s podstatným vlivem 
   4. Dluhové cenné papíry vydané osobami, ve kterých má  
        účetní jednotka podstatný vliv, a půjčky těmto osobám 
III. Jiná finanční umístění   
    1. Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem,  
        ostatní podíly 
    2. Dluhové cenné papíry 
    3. Finanční umístění v investičních sdruženích 
    4. Ostatní půjčky 
    5. Depozita u finančních institucí  
    6. Ostatní finanční umístění 
IV. Depozita při aktivním zajištění  
d. finanční umístění životního pojištění, je-li nositelem 
investičního rizika pojistník   
e. dlužníci     
I. Pohledávky z operací přímého pojištění      
    1. pojistníci 
    2. zprostředkovatelé 
II. Pohledávky z operací zajištění  
III. Ostatní pohledávky   
f. ostatní aktiva   
I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než pozemky a stavby 
(nemovitosti), a zásoby  
II. Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost  
v pokladně  
III. Jiná aktiva  
G. přechodné účty aktiv   
I. Naběhlé úroky a nájemné  
II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy,  
v tom odděleně:  
    a) v životním pojištění 
    b) v neživotním pojištění 
III. Ostatní přechodné účty aktiv, z toho:  
    a) dohadné položky aktivní 
AKTIVA CELKEM   

legenda

PASIVA   
a. Vlastní kapitál    
I. Základní kapitál, z toho:  
    a) změny základního kapitálu 
    b) vlastní akcie nebo vlastní zatímní listy, vlastní obchodní  
         podíly 
II. Emisní ažio  
III. Rezervní fond na nové ocenění  
IV. Ostatní kapitálové fondy  
V. Rezervní fond a ostatní  fondy ze zisku  
VI. Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo 
neuhrazená ztráta minulých účetních období  
VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období  
B. podřízená pasiva   
C. technické rezervy   
1. Rezerva na nezasloužené pojistné  
z toho: a) Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující  
  se k pojistným odvětvím životních pojištění 
   b) Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující  
   se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 
2. Rezerva pojistného životních pojištění  
3. Rezerva na pojistná plnění  
z toho: a) Rezerva na pojistná plnění vztahující  
      se k pojistným odvětvím životních pojištění 
    b) Rezerva na pojistná plnění vztahující se k pojistným  
    odvětvím neživotních pojištění 
4. Rezerva na prémie a slevy  
z toho: a) Rezerva na prémie a slevy vztahující  
      se k pojistným odvětvím životních pojištění 
    b) Rezerva na prémie a slevy vztahující se k pojistným  
    odvětvím neživotních pojištění 
5. Vyrovnávací rezerva  
6. Rezerva na splnění závazků z použité technické úrokové 
míry  
7. Rezerva pojistného neživotních pojištění  
z toho: a) Rezerva pojistného neživotních pojištění  
     vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 
    b) Rezerva pojistného neživotních pojištění vztahující  
    se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 
8. Jiné rezervy  
z toho: a) Jiná rezerva vztahující se k pojistným odvětvím  
    životních pojištění 
    b) Jiná rezerva vztahující se k pojistným odvětvím  
    neživotních pojištění 
d. technická rezerva životních pojištění, je-li nositelem 
investičního rizika pojistník   
e. rezervy na ostatní rizika a ztráty   
1. Rezerva na důchody a podobné závazky  
2. Rezerva na daně  
3. Ostatní rezervy 
f. depozita při pasívním zajištění   
G. Věřitelé   
I. Závazky z operací přímého pojištění  
II. Závazky z operací zajištění  
III. Výpůjčky zaručené dluhopisem, z toho:  
    a) směnitelné (konvertibilní) výpůjčky 
IV. Závazky vůči finančním institucím  
V. Ostatní závazky, z toho:  
    a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 
VI. Garanční fond Kanceláře  
h. přechodné účty pasiv   
I. Výdaje příštích období a výnosy příštích období  
II. Ostatní přechodné účty pasiv, z toho:  
    a) dohadné položky pasivní 
PASIVA CELKEM    
  

číslo řádku

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12

13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29

30

31
32
33
34

35
36
37
38
39

číslo řádku

40
41
42
43

44
45
46
47
48

49
50
51
52
53

54

55
56
57

58

59
60

61

62
63

64
65

66

67
68

69

70

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

minulé období

0
12 648
0
0
354 132
139 237
2 230
0

214 896
3 691

167 704

43 500

0
0

30 974
19 900
7 497
12 403
1 376
9 698
45 300
4 838

40 239

223
38 203
0
25 446

25 446
12 757
3 606
481 257

minulé období

289 261
253 000
0
0

0
0
0
22 766
0

13 495
0
158 790
118 387

118 387

40 403

40 403

0

0

0

0

0

0

1 898

1 898 
0
15 343
835
2 476
0
0
0
12 032
3 068
0
15 965
11 396
4 570
4 570
481 257

hrubá výše

0
165 672
1 866
0
333 907
139 237
2 230
0

194 670
3 881

157 789

33 000

0
0

34 682
12 159
5 777
6 382
12 552
9 971
105 975
30 032

75 809

134
47 255
0
31 396

31 396
15 859
1 025
687 491

hrubá výše

213 435
150 283

150 283

63 152

63 152

0

0

0

0

0

0

úprava 
(oprávky)

0
154 964
1 866
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
17 733
17 733

0

0
0
0
0

0
0
0
172 697

úprava 
(oprávky)

43 856
22 653

22 653

21 203

21 203

0

0

0

0

0

0

čistá 
výše

0
10 708
0
0
333 907
139 237
2 230
0

194 670
3 881

157 789

33 000

0
0

34 682
12 159
5 777
6 382
12 552
9 971
88 242
12 299

75 809

134
47 255
0
31 396

31 396
15 859
1 025
514 794

čistá 
výše

298 864
284 000
0
0

0
0
0
2 511
0
12 353

0
169 579
127 630

127 630

41 949

41 949

0

0

0

0

0

0

1 828

1 828 
0
25 821
2 881
8 690
0
0
0
14 250
4 196
0
18 703
9 148
9 555
9 555
514 794



58

Výkaz ziSkU a ztráty pojišťoVen k 31. 12. 2015
v tis. Kč (bez des. míst)  

  

  

  

  

  

  

legenda

I. TECHNICKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ  
1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění:  
   a) předepsané hrubé pojistné 
   b) pojistné postoupené zajišťovatelům 
   c) změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené  
   pojistné (+/-) 
   d) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné,  
   podíl zajišťovatelů (+/-) 
2. Převedené výnosy z finančního umístění  (investic)  
z Netechnického účtu (položka III.6.)  
3. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění  
4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění:  
   a) náklady na pojistná plnění: 
   aa) hrubá výše
   ab) podíl zajišťovatelů
   b) změna stavu rezervy na pojistná plnění (+/-): 
   ba) hrubá výše
   bb) podíl zajišťovatelů
5. Změny stavu ostatních technických rezerv,  
očištěné od zajištění (+/-)  
6. Prémie a slevy, očištěné od zajištění  
7. Čistá výše provozních nákladů:  
   a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 
   b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů  
   (+/-) 
   c) správní režie 
   d) provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 
8. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění  
9. Změna stavu vyrovnávací rezervy (+/-)  
10. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu  
k neživotnímu pojištění (položka III.1.)  
II. TECHNICKÝ ÚČET K ŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ  
1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění:  
   a) předepsané hrubé pojistné 
   b) pojistné postoupené zajišťovatelům 
   c) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné,  
   očištěná od zajištění (+/-) 
2. Výnosy z finančního umístění (investic):  
   a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch,  
   které pocházejí z ovládaných osob 
   b) výnosy z ostatního finančního umístění (investic),  
   se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných  
   osob, v tom: 
   ba) výnosy z pozemků a staveb nemovitostí
   bb) výnosy z ostatních investic
   c) změny hodnoty finančního umístění (investic) 
   d) výnosy z realizace finančního umístění (investic) 
d) výnosy z realizace finančního umístění (investic) 
3. Přírůstky hodnoty finančního umístění (investic) 
4. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění  
5. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění:  
    a) náklady na pojistná plnění: 

legenda

   aa) hrubá výše
   ab) podíl zajišťovatelů 
   b) změna stavu rezervy na pojistná plnění (+/-): 
   ba) hrubá výše
   bb) podíl zajišťovatelů 
6. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná  
   od zajištění (+/-):  
   a) změna stavu rezervy pojistného životních pojištění: 
   aa) změna stavu hrubé výše
   ab) podíl zajišťovatelů 
   b) změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná  
od zajištění 
7. Prémie a slevy, očištěné od zajištění  
8. Čistá výše provozních nákladů:  
   a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 
   b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů  
   (+/-) 
   c) správní režie 
   d) provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích  
9. Náklady na finanční umístění (investice):  
   a) náklady na správu finančního umístění (investic),  
   včetně úroků 
   b) změna hodnoty finančního umístění (investic) 
   c) náklady spojené s realizací finančního umístění  
   (investic) 
10. Úbytky hodnoty finančního umístění (investic)  
11. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 
12. Převod výnosů z finančního umístění (investic)  
na Netechnický účet (položka III.4.)  
13. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu  
k životnímu pojištění (položka III.2.)  
III. NETECHNICKÝ ÚČET  
1. Výsledek Technického účtu k neživotnímu pojištění 
(položka I.10.)  
2. Výsledek Technického účtu k životnímu pojištění  
(položka II.13.)  
3. Výnosy z finančního umístění (investic):  
   a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch,  
které pocházejí z ovládaných osob 
   b) výnosy z ostatního finančního umístění (investic),  
se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných 
osob, v tom: 
   ba) výnosy z pozemků a staveb (nemovitostí)
   bb) výnosy z ostatních investic
   c) změny hodnoty finančního umístění (investic) 
   d) výnosy z realizace finančního umístění (investic) 
4. Převedené výnosy finančního umístění (investic)  
z Technického účtu k životnímu pojištění (položka II.12.)  
5. Náklady na finanční umístění (investice):  
   a) náklady na správu finančního umístění (investic),  
   včetně úroků 
   b) změna hodnoty finančního umístění (investic) 
   c) náklady spojené s realizací finančního umístění  
   (investic) 
6. Převod výnosů z finančního umístění (investic)  
na Technický účet k neživotnímu pojištění (položka I.2.) 
7. Ostatní výnosy  
8. Ostatní náklady  
9. Daň z příjmů z běžné činnosti  
10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění  
11. Mimořádné výnosy  
12. Mimořádné náklady  
13. Mimořádný zisk nebo ztráta  
14. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  
15. Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 
16. zisk nebo ztráta za účetní období (položka iii.3.) 
 
 

číslo řádku

1
2
3
4

5

6

7
8
9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28

29
30

31

32
33
34
35 
36
37
38
39
40

číslo řádku

40
41
42
43
44
45

46
47
48
49

50
51
52
53

54
55
56
57

58
59

60
61
62

63

64

65

66
67

68

69
70
71
72
73

74
75

76
77

78

79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

minulé období 
(Výsledek)

x
x
x
x

266 394

5 951

58 438
x
x
x
x
x
x
109 986
0

0
x
x
x

x
190 745
24 035
0
6 017

x
x
x
0

x
x

x

x
x
x
0  
0
0
x
x
x

minulé období 
(Výsledek)

x
x
x
x
0
x

x
x
x
0

0
x
x
x

x
0
x
x

x
0
0
0
0
0

0

6 016

0

x
x

x

x
x
x
60 013
0

x

x
x
46 405

5 951

6 352
2 912
2 730
14 383
74
0
74
0
962
13 495

základna

x
431 156
167 055
16 505

7 262

x

x
x
x
148 848
40 467
x
10 029
8 482
x

x
x
x
x

x
x
x
x
x

x
x
x
x

x
x

x

0
0
x
x
x
x
x
x
0

základna

0
0
x
0
0
x

x
0
0
x

x
x
x
x

x
x
x
x

x
x

x
x
x

x

x

0

x
x

x

12 088
3 554
x
x
x

x
x

x
x

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

mezisoučet

x
x
264 101
x

9 243

x

x
x
x
x
108 381
x
x
1 547
x

x
x
99 185
-5 950

131 787
82 298
x
x
x

x
0
0
0

x
0

x

x
0
0
0
x
x
x
x
x

mezisoučet

x
0
x
x
0
x

x
x
0
0

x
x
0
0

0
0
x
0

0
0

x
x
x

x

x

0

x
0

x

x
15 643
540
48 347
x

x
1 608

1 153
47 001

x

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

Výsledek

x
x
x
x

254 858

7 257

4 165
x
x
x
x
x
x
109 928
0

0
x
x
x

x
142 723
803
0
12 825

x
x
x
0

x
x

x

x
x
x
0
0
0
x
x
x

Výsledek

x
x
x
x
0
x

x
x
x
0

0
x
x
x

x
0
x
x

x
0

0
0
0

0

12 825

0

x
x

x

x
x
x
64 530
0

x
x

x
49 762

7 257

2 559
7 028
2 750
13 117
62
0
62
0
826
12 353



zpráVa  
nezáViSlÉho  
aUditora

8

6160



6362




